Phật Giáo Việt Nam trước nỗi đau của Dân Tộc

Lá Thư Đầu Xuân.... và rất nhiều sách và bài viết khác.

4. Viên tịch:

Sự tu tập và hạnh nguyện hoằng pháp lợi sanh của Thượng Tọa khó có thể kể hết

trong vài ba trang giấy. Cuộc đời là vô thường, sanh tử là sự tất yếu của cuộc sống. Vào

ngày Thứ Năm, 22 tháng 12 năm 2016, lúc 4 giờ 49 phút (nhằm ngày 24 tháng 11 năm

Bính Thân), do bệnh duyên, Thượng Tọa đã an nhiên xả báo thân, trụ thế 51 năm và 23

hạ lạp. Sự viên tịch của Thượng Tọa đã để lại niềm tiếc thương cho tứ chúng. Nguyện

cầu Giác Linh Thượng Tọa cao đăng thượng phẩm, hội nhập ta bà, cứu độ chúng sinh.

NAM MÔ TÂN VIÊN TỊCH TỪ LÂM TẾ CHÁNH TÔNG, TỨ THẬP THẤT THẾ,